
1 

 
 

 
คำสั่งโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 

ที ่ 86/2568 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานจัดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O–NET)  

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ด้วยระบบดิจิทัล (Digital testing) ปกีารศึกษา 2567  
.......................................................... 

         ด้วย สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน) ได้มอบหมายให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เขต 2 รับผิดชอบจัดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพ้ืนฐาน (O–NET) ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 
โดยร่วมมือกับทางโรงเรียนซึ่งอยู่ในสหวิทยาเขตภาคีนพวัฒน์ ดำเนินการจัดสอบ ในวันเสาร์ที่ 1 มีนาคม พ.ศ.2568 
ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตราที่  39 วรรคแรกแห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ.2562 กฎกระทรวงแบ่ง
ส่วนราชการและมาตราที่ 27 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ.2562 จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่ดังนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ                     
     1.1 นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท์         ผู้อำนวยการโรงเรยีนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา ประธานกรรมการ  
     1.2 นางวันทนา  แดงประเสริฐกุล       รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ          กรรมการ         
     1.3 นางสาวเนาวรัตน์  อินทวงษ์         รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล      กรรมการ 
     1.4 นางสาวพิมพ์สิร ิ พันธ์เตี้ย         รองผู้อำนวยการกลุ่มบรหิารทั่วไป      กรรมการ          
     1.5 นางสาวสนธิกาญจน์  แสงมณี       รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ      กรรมการและเลขานุการ 

     หน้าที่  อำนวยการ ส่งเสริม สนับสนนุให้คำปรึกษา กำกบั ดูแล และอำนวยความสะดวกและตัดสนิใจ แก้ปัญหาตา่ง ๆ  
               ที่เกิดขึ้น ให้การทดสอบเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ  
2. คณะกรรมการสนามสอบ 
     2.1 นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท์         ผู้อำนวยการโรงเรยีนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  หัวหน้าสนามสอบ 
     2.2 นางสาวสนธิกาญจน์  แสงมณี       รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ             เจ้าหน้าทีป่ระสานงาน 
     2.3 นางสาวสิวลี  บุญวฒัน์         ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  เจ้าหน้าทีป่ระสานงาน 
     2.4 นางสาวปณยา  แพร่เจริญวัฒนา    ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา      เจ้าหน้าทีป่ระสานงาน 
     2.5 นายอำนาจ  สิงห์ทอง         ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  เจ้าหน้าที่ระบบสนามสอบ 
     2.6 นางสาววรางคณา  ชาวน่าน         ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  เจ้าหน้าท่ีระบบห้องสอบที่ 1(324) 
     2.7 นางสาวเจนจิรา สรสวสัดิ์         ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  เจ้าหน้าท่ีระบบห้องสอบที่ 2(326) 
     2.8 นางสาวพรทิพย์  กองจนิดา         ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  เจ้าหน้าที่ระบบห้องสอบที่ 3(327) 

     2.9 นายสัญชัย  วัชรพรรณ         ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  เจ้าหน้าที่ระบบห้องสอบที่ 4(144) 

     2.10 นางสาวจริยา  ถานะพงค์           ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  เจ้าหน้าที่ระบบห้องสอบที่ 5(133) 
     2.11 นางสาวสุธิดา  ไชยโย         ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  กรรมการคุมสอบห้องสอบที่ 1(324) 
     2.12 นางสาวเบญจมาภรณ ์ บุนนาค    ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  กรรมการคุมสอบห้องสอบที่ 2(326) 
     2.13 นางสาวรัชฎาภรณ์  หนูสงค์        ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  กรรมการคุมสอบห้องสอบที่ 3(327) 
     2.14  นายทนิวุฒิ  ชัยสวุรรณ             ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  กรรมการคุมสอบห้องสอบที่ 4(144) 
     2.15  นายฉัตรตะวนั  ปรากฎชื่อ         ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  กรรมการคุมสอบห้องสอบที่ 5(133) 
     2.16 นางสาววิภาวดี  ศรีเชยีงขวาง      นักการภารโรง 
     2.17 นางสาวจิราภรณ์  แก้วเมือง        นักการภารโรง 

/ 3. คณะกรรมการ... 



2 

3. คณะกรรมการอาคารสถานที่ 
     3.1 นางสาวพิมพ์สิริ  พันธ์เตี้ย         รองผู้อำนวยการกลุ่มบรหิารทั่วไป   ประธานกรรมการ       
     3.2 นายศุภกฤษณ์  จันทร์เทาว ์         ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา  กรรมการ 
 

     หน้าที่  1. ดูแลการเปิด – ปิดอาคารและห้องที่ใช้ในการสอบ ได้แก่ อาคาร 3 ห้อง 324, 326 และ 327 และอาคาร 1  
                  ห้อง 144 และ 133 
              2. กำกับดูแลแม่บ้านให้ทำความสะอาดห้องน้ำสำหรับกรรมการที่มาปฏิบัติหน้าที่ในการดำเนินงานสอบและห้องน้ำ 
                  สำหรับนักเรียนชายและนักเรียนหญิงที่มาเข้าสอบโอเน็ต    
4. คณะกรรมการการเงิน 
     4.1 นางวันทนา  แดงประเสริฐกุล       รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ             ประธานกรรมการ  
     4.2 นางสาวจันทมาศ บัวจนัทร์          ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา      กรรมการ 
     4.3 นางสาวชมชนก  เสริมพงศ์วิบูลย์   ครูโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา      กรรมการ 
     หน้าที่  ขออนุมัติการเบิก - จ่ายเพื่อใช้ในกิจกรรมการจัดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) 
 

ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งในแต่ละตำแหน่ง ได้ศึกษาคู่มือการจัดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET)        
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ด้วยระบบดิจิทัล (Digital testing) ปีการศึกษา 2567 สำหรับสนามสอบและกรรมการคุมสอบอย่างละเอียด
และดำเนินการปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายและข้อปฏิบัติตามที่  สทศ. กำหนดอย่างเคร่งครัด 
      

  สั่ง  ณ  วันที่  19 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2568 
                  
 

          (นางสาวกรรณิกา  ไผทฉนัท์)                                             
    ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




